
(単位:円)

Ⅰ　一般正味財産増減の部

 1. 経常増減の部

(1) 経常収益

受取入会金

法人受取入会金 648,000 504,000 144,000

個人受取入会金 396,000 456,000 △ 60,000

受取入会金計 1,044,000 960,000 84,000

受取会費

法人会員受取会費 16,302,000 16,616,000 △ 314,000

個人会員受取会費 17,156,000 17,409,000 △ 253,000

賛助会員受取会費 250,000 350,000 △ 100,000

受取会費計 33,708,000 34,375,000 △ 667,000

事業収益

事業収入 30,553,141 39,214,822 △ 8,661,681

事業収益計 30,553,141 39,214,822 △ 8,661,681

為替差益 24 24

雑収益

受取利息 518 7,683 △ 7,165

雑収益 350,565 244,771 105,794

雑収益計 351,083 252,454 98,629

経常収益計 65,656,248 74,802,276 △ 9,146,028

(2) 経常費用

事業費

給料手当 10,341,579 9,853,898 487,681

賞与 1,459,472 2,180,989 △ 721,517

退職給付費用 354,180 914,460 △ 560,280

福利厚生費 22,579 27,677 △ 5,098

法定福利費 1,403,526 1,198,822 204,704

会議費 219,262 570,928 △ 351,666

旅費交通費 2,038,573 1,351,266 687,307

通信運搬費 2,241,665 2,354,045 △ 112,380

消耗什器備品費 1,215,828 936,678 279,150

消耗品費 397,437 346,200 51,237

印刷製本費 1,418,483 3,178,542 △ 1,760,059

光熱水料費 214,381 192,645 21,736

賃借料 3,436,717 3,371,470 65,247

委託費 1,583,618 1,837,255 △ 253,637

諸謝金 1,632,134 2,178,095 △ 545,961

租税公課 836,967 655,512 181,455

什器備品減価償却費 55,541 147,661 △ 92,120

修繕費 23,375 △ 23,375

保険料 21,733 19,800 1,933

諸会費 100,000 100,000

翻訳費 34,262 34,262

会場費 484,415 1,799,006 △ 1,314,591

制作費 15,961,738 28,028,252 △ 12,066,514

会場設営費 1,030,609 6,599,936 △ 5,569,327

教材費 1,992 35,962 △ 33,970

ｻｰﾊﾞｰﾚﾝﾀﾙ費 145,200 145,200

貸倒償却 30,783 △ 30,783

雑費 704,522 2,768,868 △ 2,064,346

事業費計 47,356,413 70,602,125 △ 23,245,712

管理費

給料手当 5,280,142 5,031,145 248,997

賞与 745,168 1,113,557 △ 368,389

退職給付費用 180,835 466,900 △ 286,065

福利厚生費 11,529 14,131 △ 2,602

法定福利費 716,604 612,088 104,516

会議費 27,674 194,330 △ 166,656

交際費 82,400 82,400

旅費交通費 684,670 238,909 445,761
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(単位:円)

科目 当年度 前年度 増減

通信運搬費 292,357 597,241 △ 304,884

消耗品費 92,669 176,760 △ 84,091

印刷製本費 164,048 210,497 △ 46,449

光熱水料費 109,458 98,359 11,099

賃借料 1,552,511 1,568,621 △ 16,110

事務委託費 808,554 938,055 △ 129,501

租税公課 427,333 334,688 92,645

慶弔見舞金 120,000 16,500 103,500

諸会費 273,500 145,500 128,000

制作費 88,066 84,600 3,466

交流会費 282,963 282,963

什器備品減価償却費 28,358 76,068 △ 47,710

修繕費 11,935 △ 11,935

保険料 11,097 10,110 987

支払負担金 696 696

支払寄付金 6,000 3,000 3,000

貸倒償却 15,717 △ 15,717

購入費 620,770 478,244 142,526

会場費 234,860 234,860

雑費 296,770 999,959 △ 703,189

管理費計 13,139,032 13,436,914 △ 297,882

経常費用計 60,495,445 84,039,039 △ 23,543,594

評価損益等調整前当期経常増減額 5,160,803 △ 9,236,763 14,397,566

当期経常増減額 5,160,803 △ 9,236,763 14,397,566

 2. 経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計

(2) 経常外費用

経常外費用計

当期経常外増減額

税引前当期一般正味財産増減額 5,160,803 △ 9,236,763 14,397,566

法人税、住民税及び事業税 70,000 △ 70,000

当期一般正味財産増減額 5,160,803 △ 9,306,763 14,467,566

一般正味財産期首残高 34,847,093 44,153,856 △ 9,306,763

一般正味財産期末残高 40,007,896 34,847,093 5,160,803

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額

指定正味財産期首残高

指定正味財産期末残高

Ⅲ　正味財産期末残高 40,007,896 34,847,093 5,160,803



(単位:円)

公益目的事業会計 法人会計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

 1. 経常増減の部

(1) 経常収益

受取入会金

法人受取入会金 324,000 0 324,000 648,000

個人受取入会金 198,000 0 198,000 396,000

受取入会金計 522,000 522,000 1,044,000

受取会費

法人会員受取会費 8,151,000 0 8,151,000 16,302,000

個人会員受取会費 8,578,000 0 8,578,000 17,156,000

賛助会員受取会費 125,000 0 125,000 250,000

受取会費計 16,854,000 0 16,854,000 33,708,000

事業収益

事業収入 30,368,141 0 185,000 30,553,141

事業収益計 30,368,141 0 185,000 30,553,141

為替差益 24 24

雑収益

受取利息 0 0 518 518

雑収益 0 0 350,565 350,565

雑収益計 0 0 351,083 351,083

経常収益計 47,744,141 0 17,912,107 65,656,248

(2) 経常費用

事業費

給料手当 10,341,579 0 0 10,341,579

賞与 1,459,472 0 0 1,459,472

退職給付費用 354,180 0 0 354,180

福利厚生費 22,579 0 0 22,579

法定福利費 1,403,526 0 0 1,403,526

会議費 219,262 0 0 219,262

旅費交通費 2,038,573 0 0 2,038,573

通信運搬費 2,241,665 0 0 2,241,665

消耗什器備品費 1,215,828 0 0 1,215,828

消耗品費 397,437 0 0 397,437

印刷製本費 1,418,483 0 0 1,418,483

光熱水料費 214,381 0 0 214,381

賃借料 3,436,717 0 0 3,436,717

委託費 1,583,618 0 0 1,583,618

諸謝金 1,632,134 0 0 1,632,134

租税公課 836,967 0 0 836,967

什器備品減価償却費 55,541 0 0 55,541

保険料 21,733 0 0 21,733

諸会費 100,000 0 0 100,000

翻訳費 34,262 0 0 34,262

会場費 484,415 0 0 484,415

制作費 15,961,738 0 0 15,961,738

会場設営費 1,030,609 0 0 1,030,609

教材費 1,992 0 0 1,992

ｻｰﾊﾞｰﾚﾝﾀﾙ費 145,200 0 0 145,200

雑費 704,522 0 0 704,522

事業費計 47,356,413 0 0 47,356,413

管理費

給料手当 0 0 5,280,142 5,280,142

賞与 0 0 745,168 745,168

退職給付費用 0 0 180,835 180,835

福利厚生費 0 0 11,529 11,529

法定福利費 0 0 716,604 716,604

会議費 0 0 27,674 27,674

交際費 0 0 82,400 82,400

旅費交通費 0 0 684,670 684,670

通信運搬費 0 0 292,357 292,357

消耗品費 0 0 92,669 92,669

印刷製本費 0 0 164,048 164,048

光熱水料費 0 0 109,458 109,458

賃借料 0 0 1,552,511 1,552,511

事務委託費 0 0 808,554 808,554

租税公課 0 0 427,333 427,333

慶弔見舞金 0 0 120,000 120,000

諸会費 0 0 273,500 273,500

制作費 0 0 88,066 88,066

交流会費 0 0 282,963 282,963

什器備品減価償却費 0 0 28,358 28,358

保険料 0 0 11,097 11,097

支払負担金 0 0 696 696

支払寄付金 0 0 6,000 6,000

購入費 0 0 620,770 620,770

会場費 0 0 234,860 234,860

雑費 0 0 296,770 296,770

管理費計 0 0 13,139,032 13,139,032

正味財産増減計算書内訳表

令和 4年 4月 1日から令和 5年 3月31日まで

科目 収益事業会計 内部取引等消去 合計ﾊﾟｯｹｰｼﾞﾃﾞｻﾞｲﾝ文化の

向上､普及､啓発(公1)
法人会計(管理費)



(単位:円)

公益目的事業会計 法人会計
科目 収益事業会計 内部取引等消去 合計ﾊﾟｯｹｰｼﾞﾃﾞｻﾞｲﾝ文化の

向上､普及､啓発(公1)
法人会計(管理費)

経常費用計 47,356,413 0 13,139,032 60,495,445

評価損益等調整前当期経常増減額 387,728 0 4,773,075 5,160,803

当期経常増減額 387,728 0 4,773,075 5,160,803

 2. 経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計

(2) 経常外費用

経常外費用計

当期経常外増減額

他会計振替前当期一般正味財産増減額 387,728 0 4,773,075 5,160,803

当期一般正味財産増減額 387,728 0 4,773,075 5,160,803

一般正味財産期首残高 26,753,503 0 8,093,590 34,847,093

一般正味財産期末残高 27,141,231 0 12,866,665 40,007,896

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額

指定正味財産期首残高

指定正味財産期末残高

Ⅲ　正味財産期末残高 27,141,231 0 12,866,665 40,007,896


